

# 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 88,864 ]	[ 105,481 ]	[△ 16,617]
基本財産受取利息	88,864	105,481	△ 16,617
特定資産運用益	[ 55 ]	[ 486 ]	[△ 431]
特定資産受取利息	55	486	△ 431
受取分担金	[ 7,317,000 ]	[ 7,497,000 ]	[△ 180,000]
受取分担金	7,317,000	7,497,000	△ 180,000
受取補助金等	[ 14,806,505 ]	[ 15,211,256 ]	[△ 404,751]
受取地方公共団体補助金	14,806,505	15,211,256	△ 404,751
受取負担金	[ 4,353,500 ]	[ 1,849,140 ]	[ 2,504,360 ]
受取負担金	4,353,500	1,849,140	2,504,360
受取寄付金	[ 9,721,613 ]	[ 10,111,280 ]	[△ 389,667]
受取寄付金	9,721,613	10,111,280	△ 389,667
委託金収入	[ 1,443,122 ]	[ 1,343,660 ]	[ 99,462 ]
雑収益	[ 985,533 ]	[ 1,056,879 ]	[△ 71,346]
受取利息	148	1,990	△ 1,842
雑収益	985,385	1,054,889	△ 69,504
経常収益計	38,716,192	37,175,182	1,541,010
(2) 経常費用			
事業費	[ 38,819,780 ]	[ 36,159,405 ]	[ 2,660,375 ]
給料手当	9,361,084	8,894,622	466,462
退職給付費用	449,430	442,167	7,263
法定福利費	1,520,749	1,277,889	242,860
福利厚生費	40,709	30,453	10,256
旅費交通費	3,257,491	2,553,294	704,197
通信搬	605,927	531,803	74,124
消耗品費	2,043,038	1,625,919	417,119
印刷製本費	1,007,297	946,560	60,737
貸借料	989,174	654,244	334,930
保険料	23,860	22,960	900
諸謝金	483,510	490,376	△ 6,866
支払助成金	9,259,681	8,822,730	436,951
委託手数料	240,840	87,993	152,847
支払手数料	62,856	1,350	61,506
食会糧費	1,846,792	1,747,701	99,091
会費	34,510	48,143	△ 13,633
参加費	197,000	284,950	△ 87,950
友愛活動費	5,832,946	6,066,766	△ 233,820
友愛見舞金・災害見舞金	1,562,886	1,629,485	△ 66,599
管理費	[ 2,959,129 ]	[ 3,717,669 ]	[△ 758,540]
給料手当	854,888	913,824	△ 58,936
退職給付費用	41,040	45,423	△ 4,383
法定福利費	138,880	131,283	7,597
福利厚生費	3,712	3,123	589
旅費交通費	77,810	82,159	△ 4,349
通信搬	512,647	734,964	△ 222,317
消耗品費	28,932	39,901	△ 10,969
印刷製本費	52,848	0	52,848
貸借料	94,600	96,654	△ 2,054
保険料	1,536	4,023	△ 2,487
諸謝金	54,172	91,337	△ 37,165
	0	11,137	△ 11,137

# 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
租 税 公 課	11,200	20,550	△ 9,350
支 払 負 担 金	530,000	528,000	2,000
雑 費 料	21,500	36,700	△ 15,200
支 払 手 数 費	352,324	478,043	△ 125,719
食 糧 費	0	320,508	△ 320,508
参 加 費	61,000	58,000	3,000
委 託 費	122,040	122,040	0
経常費用計	41,778,909	39,877,074	1,901,835
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,062,717	△ 2,701,892	△ 360,825
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,062,717	△ 2,701,892	△ 360,825
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,062,717	△ 2,701,892	△ 360,825
一般正味財産期首残高	64,069,433	66,771,325	△ 2,701,892
一般正味財産期末残高	61,006,716	64,069,433	△ 3,062,717
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	61,006,716	64,069,433	△ 3,062,717

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位：円)

科 目	実施事業等会計					法人会計	合 計
	健康・介護予防	安心・安全推進	クラブ育成指導	広報活動推進	共通		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 88,864 ]	[ 88,864 ]
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	88,864	88,864
特定資産運用益	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 55 ]	[ 55 ]
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	55	55
受取分担金	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 7,317,000 ]	[ 7,317,000 ]
受取分担金	0	0	0	0	0	7,317,000	7,317,000
受取補助金等	[ 5,769,757 ]	[ 3,073,852 ]	[ 3,439,792 ]	[ 1,101,006 ]	[ 0 ]	[ 1,422,098 ]	[ 14,806,505 ]
受取地方公共団体補助金	5,769,757	3,073,852	3,439,792	1,101,006	0	1,422,098	14,806,505
受取負担金	[ 182,000 ]	[ 0 ]	[ 4,171,500 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 4,353,500 ]
受取負担金	182,000	0	4,171,500	0	0	0	4,353,500
受取寄付金	[ 0 ]	[ 9,721,613 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 9,721,613 ]
受取寄付金	0	9,721,613	0	0	0	0	9,721,613
委託金収入	[ 1,243,122 ]	[ 200,000 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,443,122 ]
委託金収入	1,243,122	200,000	0	0	0	0	1,443,122
雑収益	[ 0 ]	[ 59 ]	[ 0 ]	[ 90,000 ]	[ 0 ]	[ 895,474 ]	[ 985,533 ]
雑収益	0	59	0	90,000	0	895,474	985,533
受取利息	0	59	0	0	0	89	148
雑収益	0	0	0	90,000	0	895,385	985,385
経常収益計	7,194,879	12,995,524	7,611,292	1,191,006	0	9,723,491	38,716,192
(2) 経常費用							
事業費	[ 12,104,593 ]	[ 13,740,763 ]	[ 11,567,872 ]	[ 1,406,552 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 38,819,780 ]
給料手当	3,740,170	1,923,508	2,949,375	748,031	0	0	9,361,084
退職給付費用	179,574	92,347	141,596	35,913	0	0	449,430
法定福利費	607,613	312,480	479,136	121,520	0	0	1,520,749
福利厚生費	16,276	8,362	12,819	3,252	0	0	40,709
旅交費	145,605	100,184	3,011,702	0	0	0	3,257,491
通信搬費	162,275	227,457	161,253	54,942	0	0	605,927
消耗品費	537,622	786,822	635,814	82,780	0	0	2,043,038
印刷製本費	6,729	357,005	322,539	321,024	0	0	1,007,297
賃借料	413,409	216,609	320,066	39,090	0	0	989,174
保険料	12,160	0	11,700	0	0	0	23,860
諸謝金	168,382	20,000	295,128	0	0	0	483,510
支払助成金	5,806,280	2,225,835	1,227,566	0	0	0	9,259,681
委託手数料	42,120	56,160	142,560	0	0	0	240,840
支払手数料	0	0	62,856	0	0	0	62,856
食糧費	264,428	5,952	1,576,412	0	0	0	1,846,792
会費	1,950	12,210	20,350	0	0	0	34,510
参加費	0	0	197,000	0	0	0	197,000
友愛活動費	0	5,832,946	0	0	0	0	5,832,946
友愛見舞金・災害見舞金	0	1,562,886	0	0	0	0	1,562,886
管理費	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 2,959,129 ]	[ 2,959,129 ]
給料手当	0	0	0	0	0	854,888	854,888
退職給付費用	0	0	0	0	0	41,040	41,040

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位：円)

科 目	実施事業等会計					法人会計	合 計
	健康・介護予防	安心・安全推進	クラブ育成指導	広報活動推進	共通		
法定福利費	0	0	0	0	0	138,880	138,880
福利厚生費	0	0	0	0	0	3,712	3,712
会議費	0	0	0	0	0	77,810	77,810
旅費交通費	0	0	0	0	0	512,647	512,647
通信運搬費	0	0	0	0	0	28,932	28,932
減価償却費	0	0	0	0	0	52,848	52,848
消耗品費	0	0	0	0	0	94,600	94,600
印刷製本費	0	0	0	0	0	1,536	1,536
賃借料	0	0	0	0	0	54,172	54,172
租税公課	0	0	0	0	0	11,200	11,200
支払負担金	0	0	0	0	0	530,000	530,000
雑費	0	0	0	0	0	21,500	21,500
支払手数料	0	0	0	0	0	352,324	352,324
委託費	0	0	0	0	0	61,000	61,000
経常費用計	12,104,593	13,740,763	11,567,872	1,406,552	0	2,959,129	41,778,909
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,909,714	△ 745,239	△ 3,956,580	△ 215,546	0	6,764,362	△ 3,062,717
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 4,909,714	△ 745,239	△ 3,956,580	△ 215,546	0	6,764,362	△ 3,062,717
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	[ 4,909,714]	[ 745,239]	[ 3,956,580]	[ 215,546]	[ △ 9,827,079]	[ 0]	[ 0]
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	△ 9,827,079	6,764,362	△ 3,062,717
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	42,684,675	21,384,758	64,069,433
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	32,857,596	28,149,120	61,006,716
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部							
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	0	0	0	0	32,857,596	28,149,120	61,006,716